
UCHWAŁA NR V/59/24
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 18 września 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym Publicznego Przedszkola 
nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku oraz sposobu obniżania opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w dalszych zapisach uchwały jest mowa o oddziale żłobkowym – rozumie się przez to oddziały 
żłobkowe Publicznego Przedszkola nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku.

§ 2.1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w ramach dziesięciogodzinnej opieki 
w wysokości 1 400,00 złotych miesięcznie (słownie: tysiąc czterysta złotych 00/100).

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka powyżej dziesięciu godzin dziennie w wysokości 20,00 złotych 
(słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu w oddziale żłobkowym.

3. W przypadku przyjęcia dziecka do oddziału żłobkowego w trakcie miesiąca wysokość opłaty za niepełny 
miesiąc pobytu dziecka w oddziale żłobkowym ustala się mnożąc wysokość opłaty za jeden dzień pobytu 
dziecka przez liczbę dni roboczych przypadających od dnia przyjęcia do ostatniego dnia danego miesiąca.

4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności oddziału żłobkowego uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom/prawnym opiekunom 
przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do liczby dni roboczych miesiąca, 
w którym oddział nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka 
w oddziale żłobkowym w miesiącu, w którym oddział wznowi działalność. W przypadku braku możliwości 
odliczenia opłaty, zostanie ona zwrócona na podstawie pisemnego wniosku rodzica/ prawnego opiekuna.

§ 3.1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w oddziale 
żłobkowym w wysokości do 15,00 złotych (słownie: piętnaście złotych 00/100) dziennie.

2. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 1 ustala Dyrektor Przedszkola w oparciu 
o rzeczywistą analizę kosztów żywienia.

§ 4.1. Rodzice lub opiekunowie prawni wnoszą opłatę za dany miesiąc, o której mowa w § 2 i 3 nie później 
niż do końca następnego miesiąca kalendarzowego.

2. Nieobecność dziecka w oddziale żłobkowym nie zwalnia rodzica/opiekuna prawnego z ponoszenia opłat 
za pobyt.

§ 5.1. Zakres realizowanych w oddziale żłobkowym świadczeń, wysokość odpłatności za te świadczenia 
oraz opłat za korzystanie przez dziecko z wyżywienia, a także pobieranie odsetek za zwłokę w regulowaniu 
należności określi umowa cywilnoprawna zawarta między przedszkolem a rodzicami/ prawnymi opiekunami 
dziecka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 2355



2. Wzór umowy określa Burmistrz Miasta Kluczborka.

§ 6. Traci moc uchwała nr LIII/756/22 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym Publicznego Przedszkola nr 7 
z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku (Dz. Urzęd. Woj. Opolskiego z 2022 r. poz. 3377).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą 
od 1 października 2024 r.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2355


		2024-09-19T13:23:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




